
 

 
 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

2-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

31.10.2014                                                                                                      № 49 

 

Об обеспечении исполнения 

городского бюджета, 

бюджетов поселкового и районных  

в городе Симферополь советов в 2014 году  
 

 В соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального Конституционного 

Закона от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами Республики Крым от 05.06.2014 № 15-ЗРК «Об установлении границ 

муниципальных образований и статусе муниципальных образований в 

Республике Крым», от 05.06.2014 №16-ЗРК «О структуре и наименовании 

органов местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках 

полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований первого созыва в Республике Крым», абзацем 7 

части 6 статьи 26, абзацем 3 статьи 43 Закона Республики Крым от 08.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

пунктом 14 Постановления Государственного совета Республики Крым от 

17.03.2014 № 1752-6/14 «О функционировании бюджетной системы на 

территории Республики Крым», в связи с ликвидацией исполнительных 

органов городского, поселкового и районных в городе советов, руководствуясь 

рекомендациями Совета министров Республики Крым от 12.09.2014 № 01-

08/2198, Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

 1. Бюджет г.Симферополь считать бюджетом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым (далее - бюджет городского 

округа Симферополь). 

 2. До конца текущего года в состав бюджета городского округа 

Симферополь включаются: городской бюджет, бюджеты Центрального, 

Киевского, Железнодорожного районных в городе советов, бюджет 

Грэсовского поселкового совета. 



 3. До момента образования администрации города Симферополя и ее  

структурных подразделений, ликвидационным комиссиям исполнительных 

органов Симферопольского городского совета, Центрального, 

Железнодорожного, Киевского районных советов г.Симферополя 

исполнительного комитета Грэсовского поселкового совета, (далее – 

ликвидационные комиссии исполнительных органов советов) обеспечить 

выполнение полномочий по исполнению в текущем году принятых до 14 

сентября 2014 года городского, поселкового и районных в городе бюджетов.  

 4. Предоставить ликвидационным комиссиям исполнительных органов 

поселкового и районных в городе советов полномочия по внесению изменений 

в роспись соответствующих бюджетов после предварительного согласования с 

департаментом бюджета, финансов и экономики Симферопольского городского 

совета. 

 5. Ликвидационным комиссиям исполнительных органов советов: 

 5.1. Обеспечить исполнение принятых до 14 сентября 2014 года городского, 

поселкового, районных в городе бюджетов в пределах утвержденных 

показателей; 

 5.2. Обеспечить целевое, рациональное и эффективное использование 

бюджетных средств; 

 5.3. Финансовые ресурсы в приоритетном порядке направлять на оплату 

труда работникам бюджетной сферы и социальные выплаты; 

 5.4. Обеспечить в полном объеме соблюдение установленных 

действующим законодательством норм и гарантий по оплате труда работников 

бюджетных учреждений; 

 5.5. Не допускать образования задолженности по оплате труда, 

энергоносители, за предоставленные социальные услуги; 

 5.6. Осуществлять регистрацию обязательств в органах казначейской 

службы по предварительному согласованию с департаментом бюджета, 

финансов и экономики городского совета; 

 5.7. Не допускать принятия обязательств без соответствующих бюджетных 

ассигнований.  

 5.8. После окончания полномочий по исполнению бюджетов предоставить 

во вновь созданный в установленном порядке финансовый орган 

администрации города Симферополь информацию об исполнении 

соответствующих бюджетов с пояснительной запиской за 2014 год. 

 6. Организацию работы по составлению отчётности об исполнении 

бюджета муниципального образования городской округ Симферополь за 2014 

год возложить на финансовый орган администрации города Симферополь после 

его создания в установленном порядке. 

 7. Управлению информационной политики (Горева А. А.) обнародовать 

настоящее решение в газете «Южная столица» и на сайте http://www.simgov.ru.  

 8. Решение вступает в силу с момента его обнародования на сайте 

http://www.simgov.ru. 

 9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на И.о. главы 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета             В.Н. Агеев 

http://www.simgov.ru/

